
  
 

Sayın Başkan, 
Değerli Meclis Üyeleri, 
Kıymetli Basın Mensupları, 
Hepinizi saygıyla selamlıyorum. 
Meclis toplantımıza hoş geldiniz. 
 
Değerli Meclis Üyeleri, 
Geride bıraktığımız günlerde okullarımızdan gelen acı haberler hepimizi derinden sarsmıştır. 
Hayatını kaybeden öğretmenimize ve evlatlarımıza Allah’tan rahmet; kederli ailelerine ve aziz 
milletimize baş sağlığı ve sabırlar diliyor, yaralılarımıza acil şifalar diliyorum. Toplumumuzu 
derinden sarsan bu tür olayların bir daha yaşanmaması için toplumsal şiddetin önüne geçecek 
kalıcı ve etkili önlemlerin alınması büyük önem taşımaktadır. 
 
Cumhuriyetimizin kurucusu ulu önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuklarımıza 
armağan ettiği 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’mızı büyük bir coşkuyla 
kutladık. Cumhuriyetimizin kurucusu ulu önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere silah arkadaşlarını, aziz şehitlerimizi ve kahraman gazilerimizi saygı, minnet ve rahmetle 
anıyorum. 
 
Değerli Meclis Üyeleri, 
Şubat ayından bu yana devam eden İran, ABD ve İsrail eksenindeki çatışmalar; ne yazık ki 
binlerce masum insanın hayatını kaybettiği bir tabloyu beraberinde getirmektedir. Son günlerde 
ateşkes söylemleri gündeme gelse de sahadaki gelişmeler, özellikle İsrail’in saldırılarını 
kesintisiz şekilde sürdürdüğünü göstermektedir. Suriye’nin ardından Lübnan’da da açık işgal 
girişimlerinin devam etmesi, bölgede emperyalist bir fırsatçılığın açık bir yansımasıdır. 
 
Yaşanmakta olan savaşın, abluka ve blokajların etkisiyle, belirsiz bir süre daha devam etme 
riskinin yüksek olduğunu görmekteyiz. 
 
İki aydır devam eden bu çatışmaların, uluslararası aktörlerin de ifade ettiği gibi, yalnızca petrol 
maliyetleri açısından dünya ekonomisine 238 milyar dolarlık bir yük getirdiği anlaşılmaktadır. 
Hepimizin bildiği gibi petrol fiyatlarındaki artışlar, ekonomide zincirleme etkiler yaratır. İlk 
dalga petrol fiyatlarıdır; ardından gelen dalgalar ise çok daha geniş bir alanı etkiler. Son iki 
ayda bu etkinin yansımalarını yaşamaya başladık. Görünen o ki, savaş bugün sona erse dahi 
petrol piyasalarının eski dengesine dönmesi zaman alacaktır. Bu durum, dünya ekonomisinin 
kısa sürede toparlanmakta zorlanacağını, tarım ve turizm odaklı kentimiz ekonomisinin ise daha 
fazla etkileneceğini ortaya koymaktadır. 
 
Kıymetli Arkadaşlar, 
İş dünyamız açısından özsermaye yetersizliği yapısal bir sorun olmaya devam ederken, krediye 
erişim ihtiyacı da aynı ölçüde yapısaldır. Mevcut koşullarda zaten pahalı ve erişimi zor olan 
finansman imkânlarının, önümüzdeki dönemde daha da sınırlı hale gelmesi beklenmektedir. 
Turizm ve ihracat sektörlerine yönelik açıklanan 120 milyar TL’lik kredi paketi önemli olmakla 
birlikte, ihtiyacın çok daha yüksek olduğu açıktır. 



 
Diğer taraftan, mevcut gelişmelerden en fazla olumsuz etkilenecek sektörlerin başında tarım 
gelmektedir. Gübre, yem, enerji ve lojistik başta olmak üzere tüm girdilerde hem tedarik 
zorlukları hem de ciddi maliyet artışları yaşanmaktadır. Sürekli dile getirdiğimiz gibi 
üreticimizin maliyetlerini bire bir fiyatlara yansıtma imkânının bulunmaması ise sorunu daha 
da derinleştirmektedir. 
Uzun süredir meclislerimizde ve çeşitli platformlarda tarımsal maliyet yapımızdaki bozulmaya 
dikkat çekiyoruz. Bu konu bizler için hayati önemdedir. Çünkü maliyet yapısındaki bu 
bozulma, üretim faaliyetlerimizi sürdürülemez hale getirmektedir. Özellikle girdi ve işçilik 
maliyetlerindeki artış, üretim üzerinde ağır bir baskı oluşturmaktadır. Bu dengesizlik 
faaliyetlerimizi yavaşlatan ve atalete uğratan bir tablo ortaya çıkarmaktadır. Tarımsal üretimin 
ve mevcut kapasitenin korunması için bu baskının azaltılması zorunludur. 
 
Değerli Meclis Üyeleri, 
Açıklanan son veriler, kentimizde yılın Ocak-Şubat aylarında gözlenen nispi hareketliliğin 
büyük ölçüde devam ettiğini göstermektedir. Savaşın olumsuz etkileri henüz tam anlamıyla 
hissedilmese de öncü göstergeler risk sinyallerini barındırmaktadır. 
 
Kurulan ve kapanan şirket sayıları ile protestolu senet ve karşılıksız çeklerdeki artışlar; kentimiz 
ekonomisi açısından dikkatle izlenmesi gereken bir döneme işaret etmektedir. Özellikle 
borcuna sadakatiyle öne çıkan kentimiz iş dünyası açısından bu göstergelerdeki bozulma kaygı 
vericidir. 
 
Diğer taraftan ihracat performansımız, özellikle tarımsal ihracat tarafında, ülke ortalamasının 
üzerinde bir seyir izlemektedir. Bu durum, kentimizin üretim gücünü ve ticari kapasitesini 
açıkça ortaya koymaktadır. Önümüzdeki dönemde bu performansın korunabilmesi için gerekli 
tedbirler bugünden alınmalıdır. 
 
Örneğin; kurulan ve kapanan şirket sayılarında ülkemiz ortalamasından daha olumsuz bir 
tabloyla karşı karşıyayız. Kurulan şirket sayısı ülkemizde artarken, kentimizde %-8,5 
azalmıştır. Kapanan şirket sayısı ise ülkemiz geneline oranla yaklaşık 5 katı artmıştır. 
 
Protestolu senet tutarı ülkemizde yıllık %56 artarken, kentimizde bu artış %81’e ulaşmıştır. 
Karşılıksız çek tutarı ise ülke genelinde %175 artarken, kentimizde %300 gibi çok daha yüksek 
bir artış göstermiştir. 
 
Ticaret hacminin önemli öncü göstergelerinden biri olan çekle işlem hacmi, ülkemizde yıllık 
%88 artarken, kentimizde %130 artmıştır. 
 
Toplam kredi kullanımındaki artış ülkemiz genelinde %45 seviyesinde gerçekleşirken, 
kentimizde %58 olmuştur. Ticari krediler ülkemizde %45 artarken kentimizde %63 artmıştır. 
Tarımsal krediler ise ülkemizde %41 artarken kentimizde %39 artmıştır. 
 
Toplam ihracat, yılın ilk üç ayında ülke genelinde yıllık %-1,6 azalırken, kentimizde %12 
artmıştır. Aylık bazda sınırlı bir gerileme görülse de yıllık artışın devam etmesi önemlidir. 
Tarımsal ihracatta ise ülkemizde %-2,4’lük bir azalış yaşanırken, kentimizde %15’lik bir artış 
söz konusudur. Bu ihracat gerçekleşmeleri; yılın ilk çeyreğinde kentimizin genel olarak ülke 
ortalamasının üzerinde, güçlü bir performans sergilediğini açıkça göstermektedir. 
 



Küresel zorluklara rağmen üretmeye, ticaret yapmaya ve ihracatla ülkemize değer katmaya 
devam eden tüm üretici, tüccar ve ihracatçılarımıza teşekkür ediyorum. Bu fırsatla, 30 Nisan 
2026 tarihinde sona erecek olan Merkez Bankası döviz dönüşüm desteği uygulamasının 
kolaylaştırılmasını, destek oranının artırılmasını ve uygulama süresinin en az bir yıl 
uzatılmasını talep ediyoruz. Ayrıca mevcut uygulamada şahıs firmalarının destekten 
yararlanamaması üyelerimizi mağdur etmektedir. Bu mağduriyetin de giderilmesini diliyoruz. 
 
Değerli Arkadaşlar, 
TOBB Başkanımız Rifat Hisarcıklıoğlu’nun konuşmacı olarak yer aldığı 5. Antalya Diplomasi 
Forumu’na katıldım. Başkanımız, “Küresel ve Ulusal Öncelikler Nasıl Dengelenir?” 
oturumunda iş dünyamızın görüşlerini güçlü bir şekilde dile getirdi. Bu fırsatla, bu önemli 
organizasyonun Antalya’da gerçekleştirilmesini sağlayan önceki dönem Dışişleri Bakanımız ve 
Antalya Milletvekilimiz Mevlüt Çavuşoğlu’na ve Dışişleri Bakanlığı’mıza teşekkür ediyorum. 
Bu tür uluslararası buluşmalar, ülkemizin ve Antalya’mızın küresel gündemde daha fazla yer 
almasına; bilinirliğinin ve güvenilirliğinin artmasına önemli katkı sağlamaktadır. 
 
Değerli Arkadaşlar, 
Borsamızın öncülüğünde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin desteğiyle düzenlediğimiz 
YÖREX Yöresel Ürünler Fuarı’nı TOBB Başkanımız Sayın Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katılımıyla bu yıl da başarıyla gerçekleştirdik. 17 yıllık yolculuğumuzda 14. kez düzenlediğimiz 
fuarımız; üreticilerimizi, girişimcilerimizi ve alıcıları bir araya getirerek önemli iş birliklerine 
zemin hazırlamıştır. 
 
Özellikle yüz yüze görüşmeler kapsamında kurulan ticari bağlantılar, fuarımızın en önemli 
kazanımları arasında yer almıştır. YÖREX’in gerçekleşmesinde emeği geçen tüm 
paydaşlarımıza, danışma kurulu üyelerimize, siz değerli meclis üyelerimize, çalışma 
arkadaşlarımıza ve kıymetli basın mensuplarımıza teşekkür ediyorum. 
 
Antalya Ticaret Borsası olarak, yerel değerlerimizi korumak ve uluslararası alanda 
güçlendirmek amacıyla çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürüyoruz. Bu kapsamda, Antalya 
Tavşan Yüreği Zeytinimizin Avrupa Birliği coğrafi işaret başvurusunu; Valimiz Sayın Hulusi 
Şahin’in huzurunda, İl Tarım ve Orman Müdürümüz Sayın Şakir Fırat Erkal ile birlikte 
gerçekleştirdik. Dileğimiz Antalya Tavşan Yüreği Zeytini, Alanya Keçiboynuzu, Gazipaşa 
Çekirdeksiz Narı ve Manavgat Altın Susamının kısa sürede tescillenmesidir. Katkı sunan başta 
il tarım ve orman müdürlüğümüz olmak üzere tüm kurum ve kuruluşlarımıza teşekkür 
ediyorum. 
 
Antalya Büyükşehir Belediyemiz öncülüğünde, Borsamız ve diğer paydaşların desteğiyle 
Uluslararası Foodfest Antalya Gastronomi Festivali bu yıl 8-10 Mayıs tarihlerinde 5. kez 
düzenlenecektir. Antalya’mızın ve coğrafi işaretli ürünlerimizin tanıtımına ve gastronomi 
dünyasına ilave katkılar sağlayacağına inandığımız festivale herkesi davet ediyoruz. 

Hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

 
 
Saygılarımla, 
 
Ali ÇANDIR 
Yönetim Kurulu Başkanı 


